
Министерство образования и науки Алтайского края

краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Алтайский политехнический техникум»

(КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»)

Приказ

1g. t7l. 1027:J. №Е
г. Барнаул

Об установлении размеров оплаты за обучение на 2023-2024 учебный год

В соответствии с ч.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа управления
Алтайского края по образованию и делам молодежи от 25.08.2011 №3061 «Об
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности краевого
бюджетного учреждения», исходя из нормативных затрат на оказание
образовательной услуги,

пр и к азы в а ю:

1. Установить полную стоимость образовательных услуг по договорам об
образовании на обучение по образовательным программам на 2023-2024
учебный год по профессиям и специальностям:

Код Профессия/ Стоимость образовательных услуг
специальность 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

Образовательные программы подготовки квалифицированных
рабочих, служащих

09.01.01 Наладчик аппаратного и - 46 ООО 44 ООО -
программного
обеспечения

09.01.02 Наладчик компьютерных - 46 ООО - -
систем

09.01.03 Оператор 53000 - - -
информационных систем
и ресурсов

09.01.03 Мастер по обработке - 46 ООО 44 ООО
цифровой информации

09.01.04 Наладчик аппаратных и 53000 - - -
программных средств



инфокоммуникационных
систем

11.01.02 Радиомеханик - 46 ООО - 41 500
15.01.23 Наладчик станков и 53000 46 ООО - -

оборудования в
механообработке

15.01.33 Токарь на станках с 53000 46000 44 ООО -
числовым программным
управлением

54.01.02 Ювелир 49 ООО 46 ООО 44000 41 500
Образовательные программы подготовки специалистов среднего звена
11.02.02 Техническое - - 44 ООО -

обслуживание и ремонт
радиоэлектронной
техники (по отраслям)

11.02.17 Разработка электронных 53000 - - -
устройств и систем

15.02.15 Технология - 46 ООО 44 ООО 41 500
металлообрабатывающего
производства

15.02.16 Технология 53000 - - -
машиностроения

43.02.13 Технология - 46 ООО 44 ООО -
парикмахерского
искусства

54.02.01 Дизайн (по отраслям) - - - 41 500
54.02.02 Декоративно-прикладное 49000 - 44000 -

искусство и народные
промыслы (по отраслям)

Об разовательные программы профессиональной подготовки
16675 Повар 46000 - - -
19601 Швея 46000 - - -
19727 Штукатур 46000 - - -
18103 Садовник 46000 - - -
13249 Кухонный рабочий 46000 - - -

2. Утвердить калькуляцию стоимости образовательных услуг по
договорам об образовании на обучение по образовательным программам на
2023-2024 учебный год для 1 курса по профессиям и специальностям
(приложение).

3. Контроль исполнения приказа возложить на Петраш С.П., заведующего
учебной частью.

Директор Е.В. Андреева


